[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                     № _____
село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского  сельского поселения Динской район от
25.04.2013г. № 83 « О размещении нестационарных
торговых объектов на территории Красносельского
 сельского поселения Динской район»

В целях исполнения Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ), и в соответствии со статьей 6 Закона Краснодарского края от 31.05.2005 № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» и на основании заключения Торгово-промышленной палаты Динского района от 04.04.2014 года № 24, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 25.04.2013 г. № 83 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красносельского сельского поселения Динской район» следующие изменения:
1.1. Приложение №2 постановления администрации Красносельского  сельского поселения Динского района от 25.04.2013 г. № 83 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красносельского сельского поселения Динской район» изложить в следующей редакции (приложение).
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района (Рокитянской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динской район.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой  .

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского

сельского поселения

           М.В. Кныш

	Приложение

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА                                                                          постановлением  администрации
 Красносельского сельского поселения

от_____________ № ______

Методика
 определения стартового размера финансового предложения
за право размещения нестационарных торговых объектов
на территории Красносельского сельского поселения
S = С x Ксезон x К, где:
S - стартовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов в месяц.

С - базовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов;

Ксезон - коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 - с 01 апреля по 30 октября, Ксезон = 1 с 1 ноября по 01 марта);

Мколич-количество месяцев, на которое предоставляется место;

К - коэффициент, применяемый для товаропроизводителей являющихся производителями сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (0,5) Методика определения стартового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов взята из приложения № 2 к постановлению главы МО г. Краснодара от 28.02.2007 г. № 182.

         Таблица

 базового размера финансового предложения
за право размещения нестационарных торговых объектов

на территории Красносельского сельского поселения Динского района
	№

п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер финансового предложения (С) (рублей /1 место)

	1
	Мороженое, прохладительные напитки, квас
	1500

	2
	Сельскохозяйственная продукция
	1500

	3
	Бахчевые
	3000

	4
	Поп-корн, сладкая вата
	250